UBND HUYỆN PHONG THỔ

HỘI ĐỒNG XÉT CHUYỂN CDNN

Số: 09/TB-HĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 28 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Hội đồng thông báo danh mục tài liệu ôn tập:

1. Luật viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức số 52/2019/QH14;

2. Luật giáo dục số: 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019 và các văn

bản hướng dẫn Luật giáo dục.

3. Điều lệ: Trường Mầm non, Tiểu học, THCS và THPT.

4. Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn

thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn

đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Thông tư số 03/2021/TT-

BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương

thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt

khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Căn cứ Thông tư

số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT ngày

02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục

mầm non, phổ thông công lập;

5. Luật Kế toán ngày 20/11/2015 và các Luật sửa đổi bổ sung Luật kế toán;

Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế

độ kế toán hành chính, sự nghiệp

2

6. Sách giáo khoa của các vị trí việc làm đề nghị xét chuyển CDNN.

*Lưu ý: Ngoài Danh mục tài liệu ôn tập do Hội đồng cung cấp, đề nghị các

thí sinh cập nhật bổ sung các văn bản mới sửa đổi, bổ sung để ôn tập.

Hội đồng xét chuyển CDNN viên chức thông báo để thí sinh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng nội vụ;
- Các thí sinh đủ điều kiện dự thi;

- Lưu: HĐ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT CHUYỂN CDNN

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mai Thị Hồng Sim